quibus ociosum est: uetera & præsentia contendere: primum
 ex iis qui rerum potiti essent Neronem alienæ faciendæ eguisse.
 Nam dictator Cæsar summis oratoribus æmulus, & Augusto
 prompta ac profluens: quæ deceret principem eloquentia fuit.
 Tiberius quoque artem callebat: qua uerba expenderet: tum ua-
 lidus sensibus: ac consulto ambiguus. Etiam C. Cæsar turbata
 mens: uim dicendi non corrupit. Nec in Claudio quotiens me-
 ditata differeret: elegantiam requireres. Nero puerilibus statim
 annis uiuidum animum in alia detorsit. celare & pingere: catus
 aut regimen equorum exercere: & aliquando carminibus pangē-
 dis: inesse sibi elementa doctrinæ ostēdebat. Cæterum peractis
 tristitiæ imitamentis: curiam ingressus: & de auctoritate patrū:
 & consensu militum præfatus: consilia sibi & exempla capessen-
 di egregii imperii memorauit. nec iuuētam armis ciuilibus: aut
 domesticis discordiis imbutam: nulla odia: nullas iniurias: nec
 cupidinem ultionis afferre. Tum formā futuri principatus præ-
 scripsit: ea maxime declinans: quorum recens flagrabat inuidia.
 Nō enim se negociorum omnium iudicem fore: ut clausis unā
 intra domum accusatoribus & reis: paucorum potentia grassa-
 retur. Nihil in penetibus suis uenale: aut ambitioni peruium.
 discretam domum & remp. teneret antiqua munia senatus. Cō-
 sulum tribunalibus italia & publicæ prouinciæ assisterent. Illi
 patrum aditum præberent: se mandatis exercitibus consulturū.
 Nec defuit fides. multa que arbitrio senatus constituta sunt. ne
 quis ad causam orandam: mercede aut donis emeretur. Ne desi-
 gnatis quidem quæstoribus edendi gladiatores necessitas esset.
 Quod quidem aduersante Agrippina: tanq̄ acta Claudii subuer-
 terentur: obtinere patres: qui in palatium ob id uocabantur:
 ut affaret abditis a tergo foribus uelo discreta: quod uisum ar-
 ceret: aditus non adimeret. Quin & legatis Armeniorum causā
 gentis apud Neronem orantibus: ascendere suggestum impera-
 toris: & præsidere simul parabat: nisi cæteris pauore defixis Se-
 neca admonuisset: uenienti matri occurreret. Ita specie pietatis:
 obuiam itum dedecori. Fine āni turbidis rumoribus prorupisse
 rursus parthos: & rapti Armeniam allatum est. pulso Rhadami-
 sto: qui sæpe regni eius potitus: dein profugus: tum quoq; bel-
 lum deseruerat. Igitur in urbe sermonum auida: quæadmodum

princeps uix septemdecim años egressus suscipere eam molem
aut propulsare posset: quod subsidium in eo qui a foemina rege
retur? Num proelia quoque & oppugnationes urbium: & caete
ra belli per magistratos administrari possent: inquirebat. Contra
alii melius euenisse dixerunt quam si inualidus senecta & igna
uia Claudius: militiae ad labores uocaretur: seruilibus iussis ob
temperaturus. Burrum tamen & Senecam multarum rerum ex
perientia cognitos. & imperatori quantum ad robur deesse: cum
octauodecimo aetatis anno Cn. Pompeius: nonodecimo Caesar
Octauius ciuilia bella sustinuerint. Pluraq; in summa fortuna
auspiciis & consiliis quam telis & manibus geri. Daturum pla
ne documentum honestis: an secus amicis uteretur: si ducem
amota inuidia egregium: quam si pecuniosum & gratia subni
xum per ambitum deligeret. Haec atque talia uulgantibus Ne
ro & iuuentutem proximas per prouincias quaesitam supplen
dis orientis legionibus admouere: legionesq; ipsas propius Ar
meniam collocari iubet. Duosq; ueteres reges Agrippam & Ioc
chum expedire copias: quis Parthorum fines ultro intrarent:
Simul potes per amnem Euphratem iungi. Et minorem Arme
niam Aristobolo: regionem Sophonem Sohemo cum insignibus
regis mandat. Exortusque in tempore aemulus Vologelo filius
Vardanis. Et abscessere Armenia Parthi: taquam differrent bel
lum. Sed apud senatum omnia in maius celebrata sunt: senten
tiis eorum qui supplicationes & diebus supplicationum uestem
principi triumphalem: utq; ouans urbem iniret: effigiesq; eius
pari magnitudine: ac martis ultoris: eodem in templo censuere
praeter suetam adulationem laeti: q; Domitium Corbulonem re
tinendae Armeniae praeposuerat. Videbaturq; locus uirtutibus
patefactus. Copiae orientis ita diuiduntur: ut pars auxiliarium
cum duabus legionibus apud prouinciam Syriam: & legatum
eius Quadratum Vinidium remaneret. par ciuium sociorumq;
numerus Corbuloni esset: additis cohortibus: aliisque quae apud
Cappadociam hyemabant. Socii reges prout bello conduceret:
parere iussi. Sed studia eorum in Corbulonem promptiora erat.
qui ut famae inferuaret: quae in nouis coeptis ualidissima est: iti
nere prope cofecto: apud Egas ciuitate Ciliciae obuium quadratum
habuit: illuc pgressum. ne si ad accipiendas copias Syriae itrauisset